RITENUTO pertanto di dover continuare ad assicurare il servizio nelle more della conclusione della 

prefata procedura Consip; 

VISTE le fatture emesse dalla Telecom Italia S.p.A. per i consumi telefonici effettuati dall'AreaCom nel 

1° Bimestre 2026 per un totale di euro 1.433,60 (millequattrocentotrentatre/60) IVA compresa, elencate 

nella tabella di seguito riportata: 

N. PROT. DATA PROT. DESCRIZIONE IMP. TOT. IMP. SENZA IVA IVA 

5367 15/12/2025 

FATT. N. 8P00209892 DEL 13/12/2025 - SERVIZIO DI 

TELEFONIA FISSA 1° BIMESTRE 2026 PERIODO 

OTTOBRE-NOVEMBRE 2025 - NUMERO DI TELEFONO

[...]

ATTESO che per effetto del meccanismo “split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (art. 

17 DPR n. 633/1972 e s.m.i), i mandati relativi al pagamento delle fatture indicate nella tabella sopra riportata 

saranno emessi a favore della società Telecom Italia SpA per l’importo di euro 1.187,20 

(millecentottantasette/20) al netto dell’IVA; 

DATO ATTO, pertanto, che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo 

dell’IVA relativo alle fatture di cui sopra pari ad euro 246,40 (duecentoquarantasei/40) sarà corrisposto 

direttamente all’Erario; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società Telecom Italia SpA come da DURC del 05.01.2026 

con validità fino al 05.05.2026 (Prot. n. 320/2026); 

RISCONTRATA la regolarità delle fatture indicate nella tabella sopra riportata emesse dalla Telecom 

Italia S.p.A. per i consumi telefonici dell'Agenzia del 1° bimestre 2026, per un ammontare complessivo di euro 

1.433,60 (millequattrocentotrentatre/60) IVA compresa; 

VISTA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, trasmessa dalla soc. Telecom Italia 

S.p.A., acquisita agli atti con prot. n. 3615/2023; 

RISCONTRATA la regolarità del servizio di telefonia erogato; 

RITENUTO di dover impegnare a favore della società Telecom Italia SpA la somma di euro 1.433,60

[...]

633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente 
all’Erario l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento delle suddette fatture 
sarà emesso in favore della società Telecom Italia SpA per l’importo di euro 1.187,20 
(millecentottantasette/20) al netto dell’IVA mentre la somma di euro 246,40 
(duecentoquarantasei/40) sarà versata all’Erario; 

• di porre quale riferimento contabile della spesa di 1.433,60 (millequattrocentotrentatre/60) IVA 
compresa il capitolo 150 del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 – esercizio 2026, 
relativamente alle fatture emesse dalla società Telecom Italia Spa per i consumi telefonici effettuati 
dall'ARIT nel 1° Bimestre 2026 (CIG BA1449C4D4);